
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.05.2022 № 36-па 
 

О мерах по безопасности людей на водных объектах в  
Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области 

 в период купального сезона 2022 года  
 

         В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения 
профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в Лянинском сельсовете Здвинского района 
Новосибирской области  в период купального сезона 2022 года    

  п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Утвердить прилагаемые:  
1) План проведения Месячника безопасности людей на водных 

объектах в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в 
период купального сезона 2022 года.  
          2) Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных 
объектах Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по 
состоянию на 1 июня 2022 года.  

2. Установить сроки проведения месячника безопасности на водных  
объектах в Лянинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области в 
период купального сезона 2021 года с 23 мая 2022 года по 18 сентября 2022 
года. 

  3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Лянинского сельсовета 
Здвинского района Новосибирской области                            Н.Г. Ралдугин 
 
 
 
 
 

Зайцева О.А. 
8 38363 34-321 



  УТВЕРЖДЕН                                                                                                                    
постановлением администрации                                        
Лянинского сельсовета 
Здвинского района         
Новосибирской области                                                                   
от 31.05.2022 г № 36-па 

 
 

ПЛАН 
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в Лянинском сельсовете 

 Здвинского района Новосибирской области в период купального сезона 2022 года 
(с 23 мая по 18 сентября 2022 года) 

 
 

№№ 
п/п 

Наименование проводимых мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственные 
исполнители 

Кто 
контролирует 

Отметка о 
выполнении 

I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах 
1.   Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах 

массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах  
май-июнь  администрации 

сельсоветов 
Глава Лянинского 

сельсовета 
 

2.   Уточнение Реестра мест неорганизованного отдыха людей на 
водных объектах Лянинского сельсовета Здвинского района 
Новосибирской области по состоянию на 1 июня 2022 года. 

май администрации 
сельсоветов 

Глава Лянинского 
сельсовета 

 

3.   Освещение в средствах массовой информации, в печатных и 
интернет изданиях сельсовета материалов по вопросам 
безопасности людей на водных объектах и проводимых 
мероприятиях. 

еженедельно администрации 
сельсоветов 

Глава Лянинского 
сельсовета 

 

4.  Информирование людей о правилах безопасного поведения 
(отдыха)  в местах неорганизованного отдыха на водных объектах. 

май-сентябрь  администрации 
сельсоветов 

 

Глава Лянинского 
сельсовета 

 

 
 



№№ 
п/п 

Наименование проводимых мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственные 
исполнители 

Кто 
контролирует 

Отметка о 
выполнении 

5.   Проведение бесед путем проведения подворового обхода 
неблагополучных семей Лянинского сельсовета, расположенных в 
непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии 
с органами социальной защиты муниципального района, 
сотрудниками отделения полиции "Здвинское", а также проведения 
сходов граждан с привлечением старосты деревни Барлакуль по 
доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и 
проведением практических занятий по оказанию медицинской 
помощи пострадавшим, способам и приемам спасения людей на 
водных объектах, терпящих бедствие. 

июнь-август 

 

администрации 
сельсоветов 

 

Глава Лянинского 
сельсовета 

 

6.   Принятие необходимых мер по предупреждению и запрещению 
купания на водных объектах Лянинского сельсовета Здвинского 
района Новосибирской области в период купального сезона 2022 
года, не соответствующих гигиеническим требованиям, 
предъявляемым к зонам рекреации водных объектов в 
соответствии с ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к 
зонам рекреации водных объектов» и Правил охраны жизни людей 
на водных объектах в Новосибирской области, утвержденных 
постановлением Правительства Новосибирской области от 10 
ноября 2014 года № 445-п.  

 

 

июнь-август 

 

администрации 
сельсоветов 

 

Глава Лянинского 
сельсовета 

 

7.   Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» 
в соответствии с Организационно-методическими рекомендациями 
по подготовке и проведению акции «Вода - безопасная 
территория» на территории Лянинского сельсовета Здвинского 
района Новосибирской области 

июнь-август 

 

администрации 
сельсовета 

Глава Лянинского 
сельсовета 

 



                                УТВЕРЖДЕН 
                                                                                                                                                                             постановлением администрации                                                                                                 

Лянинского сельсовета 
Здвинского района         

                                                                        Новосибирской области                                                                                             
от 31.05.2022 г № 36-па 

 

РЕЕСТР 

 пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Лянинского сельсовета  
Здвинского района Новосибирской области по состоянию на 1 июня 2022 года. 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципального 
образования, 

 населённого пункта  (пляжа) 

Наименование водного 
объекта 

Место 
организованного 

отдыха (пляж) 

Количество 
отдыхающих 

(чел.) 

Организация 
(подразделение) по 

подготовке матросов-
спасателей 

Примечание 

1 Лянинский сельсовет  Озеро Барлакуль место 
неорганизованн

ого отдыха 

15 
- 

Данные 
согласно 

выходных дней 
     

 
 

 

 

 

 


